

اهدای رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت از ساعت های اولیه تا پیشین

# مرهمی بر دردها

**مشعل** | وقتی حادثه‌های مانند سیل اتفاق می‌افتد، قبل از هر چیز سلامت تمام کسانی که درگیر این حادثه طبیعی می‌شوند، به خطر می‌افتد. این رو باید تمهیداتی در نظر گرفته شود تا در کمترین زمان ممکن، خدمات پزشکی به این مناطق ارسال شود و تمام نهادهایی که با درمان سرو کار دارند، خدمات ارائه دهند. بهداشت و درمان صنعت نفت نیز از این موضوع مستثنا نیست و در پی وقوع سیل در برخی از استان‌های کشور و خطر احتمال سیل در دیگر مناطق کشور، کمیته مدیریت بحران در مراکز مختلف بهداشت و درمان صنعت نفت تشکیل شد. در این جلسات راهکارهای پیشگیری و مقابله با سیل مورد بررسی قرار گرفت و وضعیت آمادگی برای امداد رسانی در سیل ارزیابی شد.



طبق هماهنگی انجام شده با واحد بسیج وزارت نفت و همچنین بهداشت و درمان صنعت نفت استان لرستان و مرکزی، تیم امدادی با تجهیزات کامل و به همراه وسایل و اقلام اهدایی کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، به شهرستان پلدختر اعزام شد. در این تیم امدادی، پزشک متخصص، پزشک عمومی، پرستار، امدادگر و کادر پشتیبانی حضور دارند.



بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان یک روز پس از سیل در شیراز با هماهنگی ستاد بحران استانداری فارس، همزمان با ایجاد وضعیت فوق‌العاده بر اثر سیل و برای کمک به مصدومان، یک دستگاه آمبولانس و پزشک به ستاد بحران استانداری فارس اعزام کرد. این تیم امداد رسانی، طی برنامه‌ریزی به عمل آمده در حرم شاهچراغ (ع) مستقر و نسبت به ارائه خدمات درمانی اقدام کردند. این اکیپ تا پامداد روز سه شنبه ۶ فروردین ۹۸ در این مکان مستقر بودند.

**کمیته مدیریت بحران بهداشت و درمان شمال شرق**  
در پی وقوع سیل در برخی استان‌های کشور و اخطار احتمال سیل در استان خراسان رضوی، کمیته مدیریت بحران بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق جلسه اضطراری تشکیل داد. در این جلسه مصوب شد که دو عدد پمپ آب کف کش واحد تأسیسات و کمیته بحران اچ اس ای فعال و ملحقات آن کنترل شوند و آماده به کار باشند. تعداد ۵۰ عدد کیسه شن (ماسه بادی) آماده و تهیه شد تا در صورت لزوم بلافاصله در مسیر ورودی رمپ‌های هر دو ساختمان مشهد دپو و مانع ورود آب به داخل ساختمان شود، همچنین برای اطلاع کارکنان این مرکز، اقدامات ایمنی قبل از وقوع سیل و مقابله با سیل به این شرح اطلاع رسانی شد: به منظور مقابله با سیل برای زمان‌های اضطراری در ظرف‌های مطمئن، آب سالم ذخیره کنید و در دسترس داشته باشید.

**آماده‌سازی تیم امداد پزشکی در بوشهر**  
همچنین با هماهنگی انجام شده با رئیس بسیج وزارت نفت، اولین تیم امدادی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر نیز با امکانات یک دستگاه انوبوس آمبولانس، یک دستگاه وانت تدارکات، یک دستگاه

وسایل ضروری، اسناد و اشیای قیمتی را در طبقات بالاتر منزل قرار دهید. دیوارهای زیر زمین را با عایق‌های ضد آب بیوشانید تا جلوی نفوذ آب و آسیب‌های بعدی سیل گرفته شود. هشدار سیل در رسانه‌ها، به معنای آن است که سیل، به وجود آمده یا جاری خواهد شد، بنابراین از قبل آماده باشید. تیم امداد پزشکی ۱۷ نفره بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر در قالب یک دستگاه انوبوس آمبولانس و یک دستگاه آمبولانس و به همراه کمک‌های اهدایی کارکنان این بهداشت و درمان (شامل یک دستگاه کامیون و ۲ دستگاه وانت بار و با حمل مواد غذایی، بهداشتی، پتو و لباس گرم) به مناطق سیل زده استان لرستان اعزام شد. مهدی کشاورزی، دبیر ستاد بحران بیمارستان توحید جم در این باره می‌گوید: «طبق هماهنگی انجام شده با واحد بسیج وزارت نفت و همچنین بهداشت و درمان صنعت نفت استان لرستان و مرکزی، این تیم امدادی با تجهیزات کامل و به همراه وسایل و اقلام اهدایی کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، به شهرستان پلدختر اعزام شد. در این تیم امدادی، پزشک متخصص، پزشک عمومی، پرستار، امدادگر و کادر پشتیبانی حضور دارند.»

**اعلام وضعیت فوق‌العاده در بهداشت و درمان آبادان**  
در پی وضعیت اقلیمی و شرایط موجود در حوضه‌های آبی سد‌ها در استان خوزستان، به درخواست غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان، وضعیت فوق‌العاده اعلام شد. پس از آن، کمیته مدیریت بحران

بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان، در روزهای چهارشنبه ۷ فروردین، شنبه و یکشنبه ۱۰ و ۱۱ فروردین سال جاری، در محل هیات رئیسه جلسه‌ای با حضور حمید سلیمانی، جانشین رئیس بهداشت و درمان و تمامی معاونان و مسؤولان ذی‌ربط به منظور هماهنگی بیشتر و ایجاد آمادگی و اقدامات لازم برای حفظ زیرساخت‌های آب، برق و محافظت از دستگاه‌های حیاتی بیمارستان و جلوگیری از ورود آب‌های احتمالی به بخش‌ها و واحدهای این مرکز، برگزار شد. در طی ۲۴ ساعت اولیه، تمامی واحدها با تلاش کارکنان خدمات عمومی و نیروهای فضای سبز با کیسه‌های شن یا دیوارهای بتنی کوتاه، محافظت شده است. به منظور ارائه خدمات بهتر و کاهش سختی برای جمعیت تحت پوشش، درمانگاه قدس، پار دیرین بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان در زمان جنگ و دفاع مقدس، دوباره به عنوان پایگاه دوم امداد رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان در هنگام سیل احتمالی انتخاب شد.

**اعزام تیم پزشکی به مناطق سیل زده دشت آزادگان**  
در پی اعلام وضعیت بحرانی، تیم پزشکی از سوی بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر در روز ۱۲ فروردین برای امداد به منطقه سیل زده دشت آزادگان اعزام شد. ناصر امیرپور، سرپرست بیمارستان صنایع پتروشیمی و مراکز بهداشتی و درمانی ماهشهر در این زمینه می‌گوید: «این تیم امدادی شامل ۹ نفر متشکل از یک پزشک عمومی، دو پرستار

آماده باش کامل است تا بتوانند به موقع وارد کار امداد رسانی شوند. رئیس خدمات پشتیبانی بهداشت و درمان آغاچاری به امکانات و تجهیزات مورد نیاز اشاره می‌کند و می‌گوید: «خوشبختانه در روزهای پایانی سال ۹۷ تمامی تجهیزات مورد نیاز تهیه و در دسترس قرار گرفت تا در موقع بحران دچار کمبود نشویم. به روز بودن فهرست کشیک شبانه روزی، آمادگی بخش‌های اورژانس، اتاق عمل، سی سی یو و دیالیز، آمادگی آمبولانس‌ها و تجهیزات سخت افزاری و سایر موارد مرتبط با بحران باعث می‌شود تا بحران را با آرامش و آسودگی خاطر و با کمترین عوارض پشت سر بگذاریم.»

**اردوی جهادی این بار در مناطق سیل زده**  
بسیج سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با همکاری واحد سلامت و روابط عمومی نیز به منظور کمک به هموطنان سیل زده جلسه ای ویژه تشکیل داد. این جلسه پیرو هماهنگی قبلی فرمانده حوزه بسیج سازمان با فرمانده مرکز بسیج وزارت نفت و مدیرعامل سازمان برای کمک به هموطنان سیل زده و با حضور رئیس امور ایثارگران و بازرسی و رسیدگی به شکایات، فرمانده بسیج، رئیس سلامت کار و اچ اس ای، رئیس روابط عمومی و همکاران واحد بسیج برگزار و مقرر شد، «هر منطقه یک نماینده رابط با هماهنگی بسیج، روابط عمومی و ریاست بهداشت و درمان مشخص کند و کمک های نقدی و غیر نقدی از سوی بسیج و باهمکاری روابط عمومی جمع آوری و ارسال شود.»